

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		s.p. 49 Tratto dal km 6+000 al km 6+750				
1	1	Fresatura di conglomerato bituminoso Fresatura di conglomerato bituminoso con opportuni mezzi meccanici, compreso il carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta in discariche autorizzate e nel rispetto della vigente normativa in materia di rifiuti, compresa la pulizia accurata della sede stradale con autospazzatrice meccanica. Compreso ogni onere per lavorazioni discontinue derivanti dalla interruzione del tratto da fresare, per salvaguardare porzioni di asfalto di qualsiasi estensione, su cui non si deve operare a discrezione della Direzione lavori. Compreso ogni onere per la fresatura attorno ai pozzetti e alle caditoie anche con l'ausilio di minifresa, martello demolitore ecc. Nessuna maggiorazione o compenso verrà riconosciuto per superfici stradali da fresare di estensione continua uguale o inferiore a 50 mq.				
		d spessore di fresatura cm 5,00 al metro quadrato Corsie di marcia dal km 6+000 al km 6+300 2*300.00*3.75	mq	2250,00		
		tutta carreggiata dal km 6+300 al km 6+750 450.00*7.50	mq	3375,00		
				5625,00	2,75	15.468,75
2	8	Conglomerato bituminoso per manto d'usura con bitumi modificati Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso impastato a caldo a formazione del manto d'usura, confezionato come descritto nel C.S.A con bitumi modificati AV HARD al tenore di bitume del 5,80%, compreso nel prezzo: a) in caso di sola ricarica della sede stradale realizzare la fresatura trasversale nei punti di attacco e fine del tappeto con uso di fresatrice di larghezza non inferiore a cm 200 e per una profondità di almeno 5 cm rispetto al piano viabile attuale, compreso carico e trasporto del materiale di risulta; b) pulizia accurata del piano di posa mediante autospazzatrice meccanica, scopatura, ecc.; c) spandimento di kg. 0,500/mq. di emulsione al 55% di bitume puro; d) fornitura e stesa con macchina vibrofinitrice, del conglomerato nello spessore medio soffice prescritto dalla D.L.; e) rullatura con rullo tandem 6/8 a rapida inversione di marcia e spargimento di filler calcareo bianco; f) rifilatura eventuale dei bordi secondo una linea regolare; g) formazione della pendenza trasversale secondo le prescrizioni imposte dalla D.L.; con l'uso di bitumi modificati AV HARD con polimeri termoplastici SBS con tenore di bitume indicato nel CSA. Compreso ogni onere per lavorazioni discontinue derivanti dalla interruzione del tratto da asfaltare per salvaguardare porzioni di asfalto esistente di qualsiasi estensione su cui non si deve operare a discrezione della Direzione lavori. Nessuna maggiorazione o compenso verrà riconosciuto per superfici stradali da asfaltare di estensione continua uguale o inferiore a 50 mq.				
		c spessore 5,00 cm compresso al metro quadrato Corsie di marcia dal km 6+000 al km 6+300 2*300.00*3.75	mq	2250,00		
		tutta carreggiata dal km 6+300 al km 6+750 450.00*7.50	mq	3375,00		
				5625,00	7,09	39.881,25
3	9	Conglomerato bituminoso tipo manto d'usura impastato con bitumi MODIFICATI per risagome				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	a	Al quintale su automezzo Risagome con conglomerato bituminoso impastato con bitumi modificati AV HARD al tenore di bitume del 5,80% da riconoscere anche per la chiusura di eventuali spessori maggiori derivanti da distacchi profondi superiori a 0,5 cm verificatisi in seguito alle fresature. Nel prezzo deve intendersi compresa: a) pulizia accurata del piano di posa mediante autospazzatrice meccanica, scopatura, ecc.; b) spandimento di kg. 0,500/mq. di emulsione al 55% di bitume puro; c) rullatura con rullo tandem 6/8 a rapida inversione di marcia; Al quintale su automezzo ripresa di avvallamenti 5625.00*0.220	q.li	1237,50 1237,50	5,60	6.930,00
4	1	Fresatura di conglomerato bituminoso Tratto dal km 9+060 al km 9+600				
	e	spessore di fresatura cm 6,00 al metro quadrato 540.00*7.00	mq	3780,000	3,4595	13.076,91
5	27	Membrana termoadesiva per impermeabilizzazione e rinforzo della pavimentazione stradale spessore 2.5 mm Membrana termoadesiva per impermeabilizzazione e rinforzo della pavimentazione stradale spessore 2.5 mm, misurata per l'effettiva superficie stradale ricoperta 540.00*7.00	mq	3780,00	8,10	30.618,00
6	8	Conglomerato bituminoso per manto d'usura con bitumi modificati				
	d	spessore 6,00 cm compresso al metro quadrato 540.00*7.00	mq	3780,00	8,15	30.807,00
7	9	Conglomerato bituminoso tipo manto d'usura impastato con bitumi MODIFICATI per risagome				
	a	Al quintale su automezzo ripresa di avvallamenti 3780.00*0.220	q.li	831,60 831,60	5,60	4.656,96
		Totale s.p. 49				141.438,87
8	1	Fresatura di conglomerato bituminoso s.p. 44				
	c	spessore di fresatura cm 4,00 al metro quadrato Tratto in prossimità del km 1+000 260.00*6.30	mq	1638,000 1638,000	2,23	3.652,74
9	8	Conglomerato bituminoso per manto d'usura con bitumi modificati				
	b	spessore 4,00 cm compresso al metro quadrato Tratto in prossimità del km 1+000 260.00*6.30	mq	1638,00 1638,00	6,88	11.269,44
10	9	Conglomerato bituminoso tipo manto d'usura impastato con bitumi MODIFICATI per risagome				
	a	Al quintale su automezzo Tratto in prossimità del km 1+000 ripresa di avvallamenti 1638.00*0.220	q.li	360,36 360,36	5,60	2.018,02
		Totale s.p. 44				16.940,20

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
11	11	Segnaletica orizzontale s.p. 49 Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente Realizzazione di segnaletica orizzontale di primo impianto eseguita con vernice rifrangente a solvente bianco RAL 9016, come descritta nel CSA, inclusa la pulitura della superficie ove viene applicata e la successiva post-spruzzatura a Strisce centrali larghezza cm. 12,00 al metro lineare dal km 6+000 al km 6+800 800.00*1.25 dal km 9+000 al km 9+600 600.00*1.25 raccordi	ml ml ml	1000,00 750,00 2000,00 3750,00	0,36	1.350,00
12	11	Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente b Strisce laterali o centrali di larghezza cm. 15,00 al metro lineare dal km 6+000 al km 6+800 2*800.00*1.25 dal km 9+000 al km 9+600 2*600.00*1.25 raccordi 2*2000.00	ml ml ml	2000,00 1500,00 4000,00 7500,00	0,42	3.150,00
13	11	Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente c Zebrature, scritte ecc. al metro quadrato dal km 6+000 al km 9+600 s.p. 44	mq	415,000	4,60	1.909,00
14	11	Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente a Strisce centrali larghezza cm. 12,00 al metro lineare dal km 0+000 al km 3+045 3045.00*1.25	ml	3806,25	0,36	1.370,25
15	11	Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente b Strisce laterali o centrali di larghezza cm. 15,00 al metro lineare dal km 0+000 al km 3+045 2*3045.00*1.25	ml	7612,50	0,42	3.197,25
16	11	Realizzazione di segnaletica orizzontale con vernice a solvente c Zebrature, scritte ecc. al metro quadrato dal km 0+000 al km 3+045	mq	75,000	4,60	345,00
		Totale Segnaletica orizzontale s.p. 49 - Ciclabile a Polesine				11.321,50
17	260	Manutenzione di punto luce fotovoltaico posto all'incrocio tra strada Bassa e la s.p. n° 49 a Polesine Manutenzione di punto luce fotovoltaico posto all'incrocio tra strada Bassa e la s.p. n° 49 a Polesine consistente in: - Redazione di progetto costruttivo del nuovo impianto; - Rimozione dell'attuale armatura e strumentazione; - Fornitura e posa in opera di pannello fotovoltaico da 140 W; - Fornitura e posa in opera di inverter con centralina di regolazione e controllo; - Fornitura e posa in opera di batterie di accumulo; - Fornitura e posa in opera di armatura stradale a led, di potenza pari o superiore a 34W; - Compreso noleggio di attrezzature di sollevamento cose e persone; - Tutto quanto non esplicitato, ma necessario per l'esecuzione				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		a norma dell'impianto. - Rilascio del certificato di collaudo e di idoneità dell'impianto.	corpo	1	3.800,00	3.800,00
		Totale s.p. 49 - Ciclabile a Polesine				3.800,00
		TOTALE LAVORI				173.500,57